Rad) einem im Sonigl. Geh. Stoatdardjive befindlidien Sopiario bed 16. Jahrbunbertd, bdefen

erfie Seite fehlt. Bereitd heraudgegeben von . B, v, Raumer in L v, Cedebur's Newem
allg, Ardyiv I, 364,

*) Bicfer Domprobjt Wale, weldjer temmidift Vijdjof wurke, it S, 38 nadjniragen
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. Senig Conrad Geflitigt die vorfichende Sehenfung, im Sahre 1144,

In nomiie fancte et Jndividue Trinitatis Conraduos divina fanente clemencia Romanorum
rex fecundus. Siea que ad uvfilitatem et pietatem ecclefiarum fpectant clementi providencia ordi-
pare curamns, ex hoc anime noftre falutem et temporalis regni incrementum accrefcere non dubite-
mwus. Quocirea tam futuri quam prefentes noverint, Quod tradicionem prediorum, quam fecit Hertwi-
ris, ecclefie fancti Mauricii canonicus, Bremenfis vero Majoris ecelefie prepolitus,
Nec non mater eius Richardis  eomitiffa parj confenfu ad hauelbergenfem ecelefiam, pre-
fenti edicto in eternum valituro ratam et inviolabilem decernimps effe. Pofleflionum vero nomina hee
funt: Jn villa Jerchow XV folidi et quedam jugera ad -eccleliam ex antiquo pertinentia, [feilicet in
pifcationibug et frumenti. perfolucione, quod idem villani de fructibus fuis perfolvere debent, et villam
Wulkow et Nichintorp, villam quogue que flavica®) Wulkow dicitur, cum omnibus earundem
villarum ufibus, cultis et incultis, viis et inviis, pratis et campis, pilcationibus, _molendinis, filuis aut
quicquid alind nominari poteft vel dici. Preterea villam Rogaz, quam comes Otto dedit hauvel-
bergenfi ecclefiae et quicquid fres Imperatores Ottones five Henricus Imperator prefate ecclefie
contolit eonfirmamus, Et ut hee corroboratio noftra ftabilis et mconuulla perinaneat, figilli noftri im-
penfione fignare euramus. Anno ‘dom, Incarnat, MCXLIILL indictione ViI, epacts XIIII, concurrente VI,
Regnante Conrado Romanornm Rege H., Anno vero regni ejus VIL Data per manuwm Arnoldi cancel-
larii 11 Calend, Januarii, Actum Magdeburgk feliciter Amen. Sigillum domini Conradi Romano-
rum Regis,

RNach vemfelben Copiavie. . v, Cebebur N, . Wrdyiv 1, 366.

HL  Bifthof Anfeln von DHavelbery iiberlift dem Klofler Jeridho von der Ausftattung feines
BVigthumes die Warienburg mit den daju gehivigen Dirfern nebft bem Rechte der Jehnthebung
atotjchen der Clbe, Havel und Sleemme, im Jahre 1145.

In nomine fancte ef Jndividue Trinitatis. Anflielmus Dei gratia Hauelbergenfis Epi-
{icopus, Cum fepe.Cor noltrum pia divinitatis infpiratione compingeretar, Si quande Hauelbergen-
fem Epifcopatum, qui gentilivm colonum barbarie quoquaverfum horrebat Chriflianaque religione
peflumdata jam pene nullus erat, reformare poffemus, Omnipotens deus, qui femper pia vota dignatur
intueri, fperatis pociora noftre annuit voluntati. Nam ut fileamus, quod non facile quis explicet, quanta
feilicet ‘animi devotione Ecclefia beate Marie in Magdeburgk tota fe hulc megotio perfonis et
facultatibus fuis impenderit, dominns Harthwicus, Bremenfium prepofitus, mnobilitate et opibus
fummis Saxonum princeps, exequens confentiente et confulente matre fua Riclarde funidum quendam
Jericho cum ecclefia et fuis ufibus duasque villas Wulkow et Nitzentorp terciamgne fohla-
uicln.‘\‘-'u]ko W vocatam, memorate ecclefie, precio ab ipfo comparatam, cum ommbus ufibus fuis con-
tradidit, . Quod nimirum ed intentione fecif, ut fratres, a patre noftro felicis recordationis Norberthus

*) Ju bem Eopiario flebt, genau gelefen, eigentlich flama, b in ber worber qe
mica. Daf Bier aber nicht an ein Flamijdes Docf ju Tenfen fep und ta [
Urfunte,

benben Urfunbe Bei biefem Punft fla-
fi v¢ baber fauica Peifen milife, geige bie felgente
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(fic' pro — tho) regularum inflitututi (fic), inibi collocentur, quorum fancta converfatione generatio illa
prava atque perverfa corrigatur. Deo igitur et eius famulis nos tam fedulo. adinuocantibus magnas
gracias ‘agentes, addimus pofleflioni eorundem fratrum urbem que dicitur Marienburgk, quam prius
Imperator Otto Havelbergenfi Episcopatui dedit, cum villis ad eam pertinentibus, quorum noming hec
funt Priecipim, Rotzinak, Cotim, Virtznizi, Niecormi, Milumi, Maltzii, Zimeclizii
Rabbini, Pricipini, Jadini cum omnibus utilitatibus et decimatibus ipfarum. Preterea omnem de-
cimam eorum, que punc pofident, quin ecram univerfam decimam toecius terre, que nunc colitur et de-
cimatur feu poft hec coletur ef decimabitur, que horum fluminum limitibus difterminatur, ab occidente
quidem flumine Albi, ab oriente vero flamine. Hauels, a meridie: lumine Strume, porro & fepten-
trione lacu Clitzfe ufque ad prouinciam Bchollene. Archipresbiteratum quoque, quem
prepofito illorum Baldramo et eius legittimis fuccefloribus in perpetuum donauimus, eademque flu-
mina limitantur. Quascunque ergo decimas coilibet homini beneficiali iure conceflimus five non con-
ceflimus, ad predictorum pauperum Chrifti fullentationem ef prebendam in efernam et propriam pofles-
fionem (upradicto loco emancipavimus. Homines autem, quos exercere terram fratrum contigerit, de
feculari iufticia nulli vili advocate refpondeant, quem idem fratres pro commodo fuo eligere et in quo-
cungue julte eis displicuerit, prout equum eft, emendare et mutare poteltatem habeant, que omnia noti-
cie fidelium tam futurorum quam prefentinm patere volumus, Ne quisquam fuccefforum “nofiroram fiet
adnihilare prefumat, ldeoque Banne Apoftolornm Petri et Pauli primeque fedis pontificis Eugenii no-
firoque banno et figillo confirmamus, vt fi quis huins privilegii tenorem temerauerit, feiat fo delendum
de libro viventium et cum inftis non feribendum, nili celeriter Refipifeat. Conferuantibus aotem fiut
pax. et gaudium in fpiritu fancto et nunc et in die eternitatis Amen, Actum Magdeburgk Anno do-
minice Jncarnationis M. €. XLV.*), Epacta VL, Ind, Concurrente, anno vero prefulatus domini An-
fhelmi Havelbergenfis Epi, XVII, Huius rei funt teftes dominus Fridericus Magdeb urzenlis
Archiepifcopus, Gerardus prepofitus, Halzeco decanus, Fridericus, Bruno junior'
Canonici fancii Mauritii, Euerardus prepofitus Sancte Marie, Lampertus prepofi-
tus de Lictzke.